АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Приморский

    07.06.2017 г.         № 256

Об утверждении дизайн – проекта благоустройства места общего пользования,

включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды Приморского городского поселения на 2017 год»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации          от 10

февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды», Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации на территории

Приморского городского поселения Хасанского муниципального района муниципальной

программы «Формирование современной городской среды Приморского городского

поселения на 2017 год» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды», в соответствии с  постановлением администрации Приморского

городского поселения  от 10.05.2017 г. № 226/1 «Об утверждении Порядка разработки,

обсуждения, согласования и утверждения дизайн – проекта благоустройства дворовой

территории и места общего пользования  в рамках приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды Приморского городского поселения на

2017 год», Устава Приморского городского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения

дизайн – проекта благоустройства дворовой территории и места общего пользования в

рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды

Приморского городского поселения на 2017 год» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее Постановление.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Приморского  городского поселения,

Глава администрации                 Ю.А. Тихомиров

УТВЕРЖДЕНО

consultantplus://offline/ref=0F63117C13E6A6D48C425C5EAC28915E11D7B1E8A4A80E3E3BA0BFC2E1BCv0L

                                                                                              постановлением администрации

                Приморского городского поселения

                 от  10.05.2017  № 226/1

ПОРЯДОК

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта

благоустройства дворовой территории и места общего пользования в рамках

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды

Приморского городского поселения на 2017 год»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения,

согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории и

места общего пользования Приморского городского поселения в целях реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Приморского

городского поселения на 2017 год» в рамках приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» (далее – Порядок).

1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал,

включающий в себя схематическое изображение дворовой территории и места общего

пользования, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с

описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее - дизайн-проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству

работ. Дизайн-проект может быть в виде сметной документации, а также в виде

изображения дворовой территории или территории общего пользования с описанием

работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.3. Организатором процедуры разработки, обсуждения, согласования и

утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории и места общего

пользования Приморского городского поселения в рамках приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» является администрация Приморского

городского поселения (далее – Организатор).

1.4. К заинтересованным лицам относятся лица, являющиеся собственниками

помещений в многоквартирных домах, собственниками зданий и сооружений,

расположенных в границах дворовой территории и (или) территории общего пользования,

подлежащих благоустройству.

1.5. К представителям  заинтересованных лиц относятся граждане,

уполномоченные заинтересованными лицами и указанных в Предложениях-заявках,

поступивших в администрацию Приморского городского поселения (далее –

Представитель заинтересованного лица).

1.6. Процедура разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-

проекта благоустройства дворовой территории и места общего пользования Приморского

городского поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» осуществляется в отношении дворовых территорий и места общего

пользования, включенных в утвержденную муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Приморского городского поселения на 2017 год».

2. Разработка, обсуждение, согласование и утверждение

дизайн-проекта

2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий

многоквартирных домов и места общего пользования, расположенных на территории

Приморского городского поселения осуществляется  соответствии с требованиями

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами благоустройства

территории Приморского городского поселения, Правилами землепользования и

застройки Приморского городского поселения, а также действующими строительными и

санитарными нормами и правилами.

2.2. Процедура разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-

проекта осуществляется ответственными исполнителями, определенными Организатором.

2.3. Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий

многоквартирных домов и места общего пользования, расположенных на территории

Приморского городского поселения осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня

утверждения муниципальной программы.

2.4. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома осуществляется с учетом минимального и дополнительного

перечней работ по благоустройству дворовой территории, установленных субъектом РФ и

утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, в отношении которого разрабатывается дизайн-проект.

2.5. В целях обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта

благоустройства дворовой территории многоквартирного дома Организатор уведомляет

Представителя заинтересованного лица о готовности дизайн-проекта в течение 2 рабочих

дней.

2.6. Представитель заинтересованного лица обеспечивает обсуждение и

согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного

дома для дальнейшего его утверждения в срок не превышающий 7 рабочих дней.

2.7. Утверждение дизайн-проекта благоустройства дворовой территории

многоквартирного дома осуществляется Организатором в течение 3 рабочих дней со дня

согласования дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного

дома Представителем заинтересованного лица.

2.8. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта благоустройства

наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования осуществляется с

участие Организатора, Представителя Заинтересованного лица, архитектора и при

необходимости других профильных специалистов.

2.9. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного

дома утверждается в двух экземплярах, один из которых хранится у Представителя

заинтересованного лица.

2.10. Дизайн-проект благоустройства места общего пользования, расположенной

на территории Приморского городского поселения, утверждается в одном экземпляре и

хранится у Организатора.